95.« Si les parlementaires, qui tous admettent que le roi est empereur en son royaume dès le XV^e siècle, ce n'est pas sans de saines raisons. Il existe une idéologie royale du Parlement qui, dès sa naissance, est différente de l'idéologie dominant au Conseil », J. Krynen, « Idéologie et royauté », *Saint-Denis et la royauté, Études offertes à Bernard Guenée*, Paris, 1999, p. 614.

96.Cité par R. Doucet, *op.cit.* n. 3, p. 116.

AUTEUR

PATRICK ARABEYRE

30 A, cours du Parc – 21000 Dijon